SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 477/GR/UFFS/2019

RESULTADO PROVISÓRIO PROCESSO DE SELEÇÃO - EDITAL Nº

63/GR/UFFS/2019 SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA UFFS EM RESPOSTA A

CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/CT-INFRA Nº 02/2018 AÇÃO TRANSVERSAL

PROJETOS INSTITUCIONAIS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório do processo de seleção do EDITAL Nº

63/GR/UFFS/2019 - Seleção de propostas à CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/CT-INFRA

Nº 02/2018 - AÇÃO TRANSVERSAL - PROJETOS INSTITUCIONAIS.

1 Proposta pré-selecionada:

Projeto
Valor

Solicitado(reais)
Campus

Projeto Novas Tecnologias para Produção Sustentável da Cultura da Canola e Melhor

Uso dos Produtos e Subprodutos Como Estratégia de Valoração (Pes-2019-0515)
R$ 421.170,43 Erechim

2 Proposta não selecionada:

Projeto
Valor

Solicitado(reais)
Campus

Projeto Desempenho Produtivo, Reprodutivo e Qualidade dos Produtos Oriundos de

Animais Submetidos à Diferentes Dietas (Pes-2019-513)
R$ 499.907,43 Realeza

3 Para a avaliação considerou-se os critérios dos itens da CHAMADA PÚBLICA

MCTIC/FINEP/CT-INFRA Nº 02/2018 -AÇÃO TRANSVERSAL Projetos Institucionais.

4 Pedidos de reconsideração do resultado de acordo com item nº 05- Cronograma do EDITAL Nº

443/GR/UFFS/2019, até 24horas após a divulgação.

4.1 A solicitação de reconsideração do resultado deverá ser enviada em formulário específico,

anexo a esse Edital, para o e-mail dir.dpe@uffs.edu.br marcando obrigatoriamente a opção de

“solicitação de confirmação de leitura”, no sistema de correio eletrônico utilizado para o envio.

5 O proponente da proposta pré-selecionada, deverá estar à disposição da Diretoria de Pesquisa -

DPE/PROPEPG para elaboração da proposta institucional (GERAL).

Chapecó-SC, 29 de abril de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0063
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0063
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0443
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0443

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

ANEXO I

SOLICITAÇÃO DE RECONSIDERAÇÃO

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA UFFS - CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/CT-INFRA

Nº 02/2018 - AÇÃO TRANSVERSAL - PROJETOS INSTITUCIONAIS
EDITAL Nº 63/GR/UFFS/2019 - Edital de resultado Provisório Nº:

Registro Sistema PRISMA:

Título:

Proponente/coordenador:

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO e JUSTIFICATIVA:
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Local e Data

Assinatura do Requerente

http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/630
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0063